
cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 148

27785

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN de 20 de julio de 2015, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la 
que se resuelve la convocatoria de ayudas a instituciones sin ánimo de lucro, comuni-
dades de propietarios y particulares financiadas con fondos propios en materia de 
ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía, aprovechamiento de los 
recursos autóctonos y renovables e infraestructuras energéticas para el año 2015.

Vistas las solicitudes presentadas para la obtención de las ayudas establecidas en materia 
de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento de los 
recursos autóctonos y renovables e infraestructuras energéticas, y al amparo de la convoca-
toria efectuada en el año 2015, se han apreciado los siguientes.

Antecedentes:

Primero.— Mediante Orden de 12 de marzo de 2015, del Consejero de Industria e Innova-
ción, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 58, de 25 de marzo de 2015), se convocaron las 
ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía, aprove-
chamiento de los recursos autóctonos y renovables e infraestructuras energéticas al amparo 
de lo dispuesto por el Decreto 216/2005, de 25 de octubre, del Gobierno de Aragón (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 133, de 9 de noviembre de 2005), por el que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de las citadas ayudas.

En dicha orden, se preveía una aplicación presupuestaria financiada con fondos propios 
de la Comunidad Autónoma de Aragón para atender a aquellas solicitudes realizadas por 
particulares, comunidades de propietarios e instituciones sin ánimo de lucro en materia de 
ahorro y diversificación energética para proyectos de calderas de biomasa de potencia menor 
a 35 KW.

Segundo.— Al amparo del Decreto 216/2005, de 25 de octubre y de la orden de convoca-
toria, y una vez concluida la fase de preevaluación, la Comisión Técnica de Valoración pro-
cedió a valorar las peticiones de ayuda de acuerdo con los criterios de valoración indicados 
en el apartado cuarto de la referida orden de convocatoria. Dichos criterios fueron desarro-
llados mediante un acta de la citada Comisión con fecha 30 de abril de 2015.

Con fecha 25 de junio de 2015, la Comisión Técnica de Valoración emitió el correspon-
diente informe sobre el orden de prelación resultante de la valoración de las distintas actua-
ciones que podrían ser objeto de la concesión de subvención.

Tercero.— Con fecha 6 de julio de 2015 y de conformidad con el mencionado informe del 
órgano de valoración, desde el Servicio de Gestión Energética de la Dirección de Energía y 
Minas, en su condición de órgano instructor, se ha formulado la propuesta de resolución sobre 
la concesión de las ayudas a instituciones sin ánimo de lucro, comunidades de propietarios y 
particulares financiadas con fondos propios, habiéndose prescindido del trámite de audiencia 
por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones 
y pruebas que las aducidas por los interesados.

Vistos el Decreto 216/2005, de 25 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se esta-
blecen subvenciones en materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la 
energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, e infraestructuras ener-
géticas; la Orden de 12 de marzo de 2015, del Consejero de Industria e Innovación, por la que 
se convocan para el año 2015, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, uso 
racional de la energía y aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables e infraes-
tructuras energéticas; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 
Reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, 
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; el Decreto 27/2012, de 24 de enero, del Go-
bierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Industria 
e Innovación; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás normativa aplicable.

Fundamentos de derecho

Primero.— En el apartado segundo de la Orden de convocatoria, de 12 de marzo de 2015, 
del Consejero de Industria e Innovación, se definen las actuaciones subvencionables de la 
forma siguiente:



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 148

27786

“1. Se considera actuación subvencionable la ejecución de proyectos e instalaciones en 
materia de ahorro y diversificación energética, uso racional de la energía y aprovechamiento 
de los recursos energéticos relativos a:

1.º Biomasa. Aprovechamiento de los residuos agrícolas, forestales, ganaderos, urbanos 
y cultivos energéticos y su explotación energética en procesos productivos y en calderas de 
calefacción y agua caliente. En concreto, la utilización de la biomasa en calderas de potencia 
máxima de 1 MW para producción de energía térmica para uso residencial, servicios, agrícola 
e industrial”.

En el apartado tercero de la orden de convocatoria, se definen con carácter general a los 
beneficiarios de las subvenciones en ella convocadas afirmando que:

“1. Podrán ser beneficiarios de las subvenciones los que se indican a continuación siempre 
que efectúen las actuaciones subvencionables y sean seleccionadas conforme a los criterios 
de valoración indicados en el apartado cuarto de esta orden:

a) Para actuaciones en las materias de biomasa y geotermia, recogidas en el apartado 
segundo.1, puntos 1.º y 2.º, podrán acogerse a las subvenciones de esta orden las 
empresas privadas y autónomos, las corporaciones locales, las instituciones sin ánimo 
de lucro, las comunidades de propietarios y los particulares”.

 En el apartado quinto de la orden de convocatoria se indican las aplicaciones presu-
puestarias asignadas a la misma. Entre ellas hay una partida específica para actua-
ciones subvencionables de biomasa de potencia menor a 35 KW y cuyos beneficiarios 
serán instituciones sin ánimo de lucro, comunidades de propietarios y particulares. 
Asimismo se indica que “Las actuaciones subvencionables de estos beneficiarios serán 
financiadas exclusivamente con recursos propios de la Comunidad Autónoma de 
Aragón”.

Segundo.— El artículo 5 del Decreto 216/2005, de 25 de octubre, del Gobierno de Aragón, 
por el que se establecen subvenciones en materia de ahorro y diversificación energética, uso 
racional de la energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables, e infraes-
tructuras energéticas y en el mismo sentido el apartado cuarto de la citada Orden de 12 de 
marzo de 2015, establecen que el procedimiento de concesión de las subvenciones se trami-
tará en régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo con los principios de publicidad, 
objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación, estando esta concesión supeditada 
a las disponibilidades presupuestarias existentes.

Tercero.— La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en su artículo 
13 establece los requisitos para obtener la condición de beneficiario.

De este modo, para ser beneficiario de las subvenciones convocadas, además del cumpli-
miento de los requisitos básicos referidos en el antedicho artículo, es necesario haber sido 
seleccionado por la Comisión Técnica de Valoración mediante la aplicación de los criterios de 
valoración determinados en el artículo 19 del Decreto 216/2005, de 25 de octubre, y en el 
apartado cuarto de la convocatoria.

Al amparo de lo anterior, y según la documentación obrante en el expediente, el informe 
emitido por la Comisión Técnica de Valoración y la propuesta de resolución del órgano ins-
tructor, se han seleccionado como subvencionables, dentro del límite presupuestario exis-
tente, aquellas solicitudes que, una vez constatado el cumplimiento de los requisitos esen-
ciales, han accedido a la fase de valoración y han obtenido la mejor puntuación en aplicación 
de los citados criterios de valoración.

Cuarto.— Instruido el procedimiento, tal y como ya se han indicado en los antecedentes de 
esta orden, y en virtud del apartado duodécimo de la orden de convocatoria, en el que se in-
dica que las solicitudes de ayuda se resolverán por el Consejero de Industria e Innovación, 
procede dictar esta decisión de conformidad con los argumentos expuestos en el citado in-
forme del órgano de valoración y en la propuesta de resolución emitida por el órgano ins-
tructor.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones a instituciones sin ánimo de lucro, comunidades de 
propietarios y particulares financiadas con fondos propios (correspondientes a proyectos e 
instalaciones de biomasa de potencia menor a 35 KW) en materia de ahorro y diversificación 
energética, uso racional de la energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y reno-
vables e infraestructuras energéticas para el año 2015 a los beneficiarios que se indican en el 
anexo I y por los importes fijados en en el mismo.



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 148

27787

Segundo.— Denegar las solicitudes de subvención a los solicitantes indicados en el anexo 
II por los motivos expuestos en él.

Tercero.— Tener por desistidas las solicitudes de ayuda presentadas por los solicitantes 
indicados en el anexo III, por los motivos expuestos en él.

Cuarto.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimento de las siguientes 
condiciones:

a) El beneficiario deberá comunicar a la Dirección General de Energía y Minas, su acep-
tación o renuncia en el plazo de 10 días naturales contados desde el día siguiente a la 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de esta resolución. Si no se recibiera de 
forma fehaciente dicha comunicación en el plazo señalado, se entenderá que renuncia 
a la misma.

b) Las actuaciones objeto de subvención se habrán realizado y efectivamente pagado 
entre el 1 de octubre de 2014 y el 31 de octubre de 2015, ambos inclusive.

c) Hasta el 31 de octubre de 2015, el beneficiario deberá justificar la realidad de los gastos 
o inversiones realizados y de los pagos objeto de la actividad subvencionada. Para ello, 
presentará en las dependencias a las que se refiere el apartado decimosexto de la 
orden de convocatoria, la documentación justificativa que se indica en el anexo IV.

d) El pago o abono de la subvención concedida se realizará, conforme a lo dispuesto en 
el Decreto 216/2005, de 25 de octubre, una vez comprobada por los servicios técnicos 
del Departamento de Industria e Innovación la documentación justificativa de la ejecu-
ción del proyecto, obra o actuación subvencionada, constatándose que dicha inversión 
ha sido efectivamente realizada y pagada.

e) Los beneficiarios deberán estar al corriente de pago de sus obligaciones fiscales con la 
Hacienda del Estado, como la de la Comunidad Autónoma de Aragón y con la Tesorería 
de la Seguridad Social. Para la acreditación de estos requisitos, se estará a lo dis-
puesto en el punto 2 del apartado decimoquinto y en el punto 4 del apartado tercero de 
la orden de convocatoria.

Quinto.— Sin perjuicio de las obligaciones anteriores, serán obligaciones del beneficiario 
de la ayuda las obligaciones previstas en el apartado decimocuarto de la orden de convoca-
toria y en el resto de la normativa aplicable en materia de subvenciones.

Sexto.— En atención a los criterios de publicidad y transparencia, en el anexo IV se in-
dican los criterios de evaluación desarrollados por la Comisión Técnica de Valoración a partir 
de los indicados tanto en el artículo 19 del Decreto 216/2005, de 25 de octubre, como en el 
apartado cuarto de la orden de convocatoria. Igualmente, y de acuerdo con lo previsto en el 
apartado decimosexto de la orden de convocatoria, la justificación exigida para el pago de la 
subvención concedida se realizará mediante la aportación de la documentación indicada en 
el anexo V de esta orden.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 116 y 117 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien recurso contencioso-administrativo, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, sin que ambos puedan simultanearse.

Zaragoza, 20 de julio de 2015.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27788

A
N

EX
O

 I 
- R

EL
A

C
IÓ

N
 D

E 
B

EN
EF

IC
IA

R
IO

S 
(s

ub
ve

nc
io

ne
s 

co
nc

ed
id

as
) 

N
U

M
ER

O
EX

PE
D

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

TI
TU

LO
 P

R
O

YE
C

TO
 

IN
VE

R
S.

C
O

N
C

ED
ID

%
SU

B
VE

N
C

PR
O

PU
ES

T
TO

TA
L 

PU
N

TO
S

1
E

-H
U

15
/0

00
81

 
O

LM
O

 C
A

R
R

A
S

C
O

, M
IG

U
E

L 
17

18
10

99
F 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
5.

40
0,

00
 

30
1.

62
0,

00
 

73

2
E

-Z
A

15
/0

00
69

 
E

D
U

A
R

D
O

 P
A

R
D

O
S

 E
N

G
U

IT
A

 
17

45
25

26
B

 
C

A
LD

E
R

A
 B

IO
M

A
S

A
 V

IV
IE

N
D

A
 P

A
R

TI
C

U
LA

R
3.

75
0,

00
 

30
1.

12
5,

00
 

73

3
E

-H
U

15
/0

00
68

 
O

TA
L 

P
U

E
Y

O
, A

N
G

E
L 

18
02

68
45

C
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
5.

10
0,

00
 

30
1.

53
0,

00
 

72

4
E

-H
U

15
/0

00
47

 
N

O
G

U
E

R
O

 D
O

M
IN

G
U

E
Z,

 A
N

TO
N

IO
 

18
01

57
65

A
 

IN
S

T.
 T

E
R

M
O

C
H

IM
E

N
E

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
3.

12
0,

83
 

30
93

6,
25

 
71

5
E

-Z
A

15
/0

00
93

 
P

E
D

R
O

 L
U

IS
 M

A
N

E
R

O
 A

ZN
A

R
 

72
97

63
33

R
 

C
A

LD
E

R
A

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 Y
 A

G
U

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 V

IV
IE

N
D

A
 

6.
30

0,
00

 
30

1.
89

0,
00

 
71

6
E

-H
U

15
/0

00
27

 
S

A
N

M
A

R
TI

N
 A

N
IE

S
, M

A
R

IA
 L

U
IS

A
 

17
97

93
09

W
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
3.

62
2,

00
30

1.
08

6,
60

 
70

7
E

-H
U

15
/0

00
39

 
R

U
IZ

 A
LC

A
N

TA
R

A
, J

U
A

N
 

18
00

35
00

C
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
3.

06
0,

50
 

30
91

8,
15

 
70

8
E

-H
U

15
/0

00
46

 
B

E
S

C
O

S
 N

A
Y

A
, J

O
S

E
 A

N
TO

N
IO

 
17

98
31

94
T 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
10

.2
00

,0
0 

30
3.

06
0,

00
 

70

9
E

-H
U

15
/0

00
41

 
A

R
A

N
 B

E
R

C
E

R
O

, M
A

R
C

O
 A

N
TO

N
IO

 
43

45
24

98
R

 
IN

S
T.

 H
ID

R
O

H
O

G
A

R
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
4.

41
4,

50
 

30
1.

32
4,

35
 

69

10
E

-H
U

15
/0

00
62

 
B

E
LL

O
S

TA
 L

A
R

D
IE

S
, R

A
M

O
N

 
18

03
75

96
F 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
3.

00
0,

00
 

30
90

0,
00

 
69

11
E

-Z
A

15
/0

00
21

 
JA

V
IE

R
 L

A
N

G
A

R
IT

A
 L

A
N

G
A

R
IT

A
17

70
41

13
R

 
S

U
S

TI
TU

C
O

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 P

O
R

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 P
E

LL
E

TS
 

5.
10

3,
74

 
30

1.
53

1,
12

 
69

12
E

-Z
A

15
/0

00
23

 
M

A
R

IA
 D

E
L 

C
A

R
M

E
N

 B
LA

S
C

O
 C

E
TI

N
A

 
17

43
37

62
S

 
C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 P

O
R

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 B
A

S
E

 A
 

P
E

LE
TS

 
6.

60
0,

00
 

30
1.

98
0,

00
 

69

13
E

-Z
A

15
/0

00
47

 
JA

V
IE

R
 G

U
A

JA
R

D
O

 C
E

S
TE

R
 

29
13

52
56

Y
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 C

A
LD

E
R

A
 P

E
LL

E
TS

 A
U

TO
M

A
TI

C
A

 
7.

20
0,

00
 

30
2.

16
0,

00
 

69

14
E

-H
U

15
/0

00
34

 
R

E
M

A
R

TI
N

E
Z 

G
U

A
LD

A
, J

U
A

N
 

17
19

36
18

Z 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

7.
50

0,
00

 
30

2.
25

0,
00

 
68

15
E

-H
U

15
/0

00
38

 
B

A
LL

A
R

IN
 V

IL
A

, E
S

P
E

R
A

N
ZA

 
18

02
47

53
K

 
IN

S
T.

 H
ID

R
O

H
O

G
A

R
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
5.

04
6,

00
 

30
1.

51
3,

80
 

68

16
E

-H
U

15
/0

00
50

 
V

IL
LE

G
A

S
 G

IR
O

N
, F

C
O

. J
A

V
IE

R
73

19
99

00
P

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 L
E

Ñ
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 
4.

69
3,

25
 

30
1.

40
7,

98
 

68

17
E

-H
U

15
/0

00
83

 
IR

IG
O

Y
E

N
 R

E
C

A
LD

E
, I

S
A

B
E

L 
17

71
97

80
M

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

5.
31

2,
50

 
30

1.
59

3,
75

 
68

18
E

-Z
A

15
/0

00
54

 
JO

S
E

 G
R

A
C

IA
 R

O
M

E
O

 
17

66
04

82
R

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 D
E

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 C
O

N
 B

IO
M

A
S

A
 

3.
60

0,
00

 
30

1.
08

0,
00

 
67

19
E

-H
U

15
/0

00
12

 
G

A
LI

N
D

O
 B

A
R

D
E

LL
A

, J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 

40
85

77
61

D
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
5.

00
4,

00
30

1.
50

1,
20

 
66

20
E

-H
U

15
/0

00
17

 
JU

N
C

O
S

A
 F

A
N

TO
B

A
, M

A
R

IA
N

O
 

18
01

14
97

J 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

4.
13

7,
50

 
30

1.
24

1,
25

 
66

21
E

-H
U

15
/0

00
29

 
H

A
E

N
IS

C
H

, T
H

O
M

A
S

 P
A

U
L 

Y
16

83
51

2H
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
5.

10
0,

00
 

30
1.

53
0,

00
 

66

22
E

-H
U

15
/0

00
53

 
TR

U
JI

LL
O

 G
O

N
ZA

LE
Z,

 Y
O

LA
N

D
A

77
78

71
66

Q
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
 

3.
31

0,
00

 
30

99
3,

00
 

66

23
E

-H
U

15
/0

00
69

 
M

A
LL

A
D

A
 E

S
C

A
R

IO
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
17

97
92

14
E

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
 

7.
50

0,
00

30
2.

25
0,

00
66

24
E

-H
U

15
/0

00
71

 
FE

R
R

E
R

 A
R

IÑ
O

, B
E

A
TR

IZ
 

73
19

85
84

A
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
5.

40
0,

00
 

30
1.

62
0,

00
 

66

25
E

-T
E

15
/0

00
13

 
G

E
R

M
A

N
 S

A
N

G
Ü

E
S

A
 E

D
O

 
18

43
59

80
P

 
C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 P

A
R

A
 C

A
LE

FA
C

TA
R

 V
IV

IE
N

D
A

 E
N

 C
/ 

M
A

Y
O

R
 B

A
JA

, 1
2 

5.
54

7,
33

 
30

1.
66

4,
20

 
66



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27789

N
U

M
ER

O
EX

PE
D

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

TI
TU

LO
 P

R
O

YE
C

TO
 

IN
VE

R
S.

C
O

N
C

ED
ID

%
SU

B
VE

N
C

PR
O

PU
ES

T
TO

TA
L 

PU
N

TO
S

26
E

-T
E

15
/0

00
43

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 E
S

P
A

D
A

 S
IL

V
E

S
TR

E
 

73
08

47
49

H
 

C
A

LE
FA

C
C

IO
N

Y
 A

C
S

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

, C
/ R

O
N

D
A

 S
U

R
 6

 
7.

20
0,

00
 

30
2.

16
0,

00
 

66

27
E

-Z
A

15
/0

00
79

 
JE

S
U

S
 A

R
R

E
G

U
I B

U
E

Y
 

17
15

59
69

Q
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 B

IO
M

A
S

A
 

9.
00

0,
00

 
30

2.
70

0,
00

 
66

28
E

-H
U

15
/0

00
61

 
TO

R
R

E
S

 P
U

Y
U

E
LO

, O
S

C
A

R
 

18
04

84
17

H
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
4.

50
0,

00
 

30
1.

35
0,

00
 

65

29
E

-H
U

15
/0

00
80

 
P

E
Ñ

A
 M

O
R

A
LE

S
, E

N
R

IQ
U

E
 IG

N
A

C
IO

 
17

18
21

36
D

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

4.
20

0,
00

 
30

1.
26

0,
00

 
65

30
E

-T
E

15
/0

00
35

 
M

A
R

IO
 B

O
N

A
V

IS
TA

 D
O

M
IN

G
O

 
73

26
11

68
G

 
E

N
E

R
G

IA
 T

E
R

M
IC

A
 P

O
R

 B
IO

M
A

S
A

 P
A

R
A

 U
S

O
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
L 

E
N

 C
/ C

A
LV

A
R

IO
, 4

7 
4.

46
5,

54
 

30
1.

33
9,

66
 

65

31
E

-T
E

15
/0

00
69

 
A

N
A

 M
A

R
TA

 R
O

M
E

O
 V

IL
LO

R
O

 
73

25
73

06
Y

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 D
E

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 Y
 A

C
S

 E
N

 C
/ R

IO
 A

LG
A

R
S

, 6
 

4.
32

6,
63

 
30

1.
29

7,
99

 
65

32
E

-Z
A

15
/0

00
57

 
R

IC
A

R
D

O
 J

A
V

IE
R

 C
A

P
E

R
O

S
 

LI
ZA

R
R

A
G

A
25

46
07

55
P

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 H
ID

R
O

E
S

TU
FA

 D
E

 P
E

LL
E

TS
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
 

2.
11

2,
36

 
30

63
3,

71
 

65

33
E

-H
U

15
/0

00
10

 
B

A
R

B
A

N
O

J 
O

LI
V

E
R

A
, J

O
S

E
 L

U
IS

 
18

01
62

05
Y

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

8.
40

0,
00

 
30

2.
52

0,
00

 
64

34
E

-H
U

15
/0

00
16

 
G

IR
A

L 
P

A
LA

C
IO

, A
B

E
L 

73
17

11
80

S
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
 

8.
40

0,
00

30
2.

52
0,

00
64

35
E

-H
U

15
/0

00
32

 
LA

N
A

O
 S

E
N

Z,
 J

O
A

Q
U

IN
 

18
00

94
81

K
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
8.

40
0,

00
 

30
2.

52
0,

00
 

64

36
E

-H
U

15
/0

00
79

 
P

U
E

N
TE

 M
A

N
G

IR
O

N
, J

U
A

N
 C

A
R

LO
S

 
25

43
54

72
W

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 
2.

31
2,

21
 

30
69

3,
66

 
64

37
E

-T
E

15
/0

00
12

 
JO

S
E

 F
E

R
M

IN
 P

A
R

D
O

 M
A

R
TI

N
E

Z 
18

43
98

33
C

 
C

O
LO

C
A

C
IÓ

N
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 V

IV
IE

N
D

A
 C

/ E
L 

P
R

A
D

O
, 

9
3.

14
5,

90
 

30
94

3,
77

 
64

38
E

-T
E

15
/0

00
22

 
M

E
R

C
E

D
E

S
 G

A
R

G
A

LL
O

 B
A

Y
O

 
18

43
41

68
J 

C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 E
N

 M
A

S
 D

E
 

P
E

IR
O

N
, 1

3B
 

4.
25

2,
76

 
30

1.
27

5,
83

 
64

39
E

-T
E

15
/0

00
34

 
S

O
FI

A
 Z

A
E

R
A

 B
U

J 
18

36
03

07
M

 
E

N
E

R
G

IA
 T

E
R

M
IC

A
 P

O
R

 B
IO

M
A

S
A

 P
A

R
A

 U
S

O
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
L 

E
N

 C
/ S

A
N

 M
IG

U
E

L,
 2

5 
3.

73
6,

10
 

30
1.

12
0,

83
 

64

40
E

-Z
A

15
/0

00
92

 
JU

A
N

 A
N

TO
N

IO
 R

O
D

R
IG

U
E

Z 
B

U
E

N
O

 
44

26
00

27
T 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 D

E
 H

O
G

A
R

 D
 E

LE
Ñ

A
 C

O
N

 IN
TE

R
C

A
M

B
IA

D
O

R
 

A
IR

E
-A

G
U

A
4.

20
0,

00
 

30
1.

26
0,

00
 

63

41
E

-H
U

15
/0

00
19

 
V

ID
A

LL
E

R
 S

A
LI

LL
A

S
, J

O
S

E
 A

N
TO

N
IO

 
18

00
50

18
C

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

9.
00

0,
00

30
2.

70
0,

00
 

62

42
E

-H
U

15
/0

00
30

 
A

R
IA

S
 G

O
N

ZA
LE

Z,
 A

N
TO

N
IO

 
76

71
38

83
M

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

3.
42

5,
00

 
30

1.
02

7,
50

 
62

43
E

-H
U

15
/0

00
77

 
C

A
S

TI
LL

O
 L

U
Q

U
E

, E
D

U
A

R
D

O
33

91
56

55
Q

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 
7.

20
0,

00
 

30
2.

16
0,

00
 

62

44
E

-T
E

15
/0

00
28

 
A

N
A

 M
A

R
IA

 S
E

B
A

S
TI

A
N

 A
LD

A
 

35
77

60
44

G
 

S
U

S
TI

TU
C

IO
N

 D
E

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 G
A

S
O

IL
 P

O
R

 U
N

A
 D

E
 B

O
M

A
S

A
 

E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 D
E

 C
/ A

LT
A

 3
6 

4.
31

0,
00

 
30

1.
29

3,
00

 
62

45
E

-T
E

15
/0

00
32

 
JO

S
E

 M
IG

U
E

L 
A

N
TO

LI
 B

A
R

R
E

D
A

 
73

25
77

87
G

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 C
/ C

A
M

IN
O

 T
A

N
C

A
T,

 
6

3.
83

0,
00

 
30

1.
14

9,
00

 
62

46
E

-Z
A

15
/0

00
02

 
B

E
A

TR
IZ

 G
IM

E
N

E
Z 

E
ZQ

U
E

R
R

A
 

73
08

30
36

F 
IN

S
TA

LA
C

IÓ
N

 A
C

S
 Y

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 M
E

D
IA

N
TE

 B
IO

M
A

S
A

 
4.

89
5,

25
 

30
1.

46
8,

58
 

62

47
E

-Z
A

15
/0

00
06

 
E

D
U

A
R

D
O

 M
O

N
C

IN
 C

A
R

C
A

S
 

25
17

17
29

T 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 D
E

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 P
A

R
A

 L
A

 
P

R
O

D
U

C
C

IÓ
N

 D
E

 C
A

LE
FA

C
C

IÓ
N

 Y
 A

C
S

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 
U

N
IF

A
M

IL
IA

R
7.

50
0,

00
 

30
2.

25
0,

00
 

62

48
E

-Z
A

15
/0

00
42

 
LU

C
IA

N
O

 N
A

V
A

R
R

O
 J

U
LV

E
Z 

17
81

55
99

Y
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 

4.
31

1,
73

 
30

1.
29

3,
52

 
62

49
E

-Z
A

15
/0

00
45

 
A

N
A

 M
A

R
IA

 A
ZN

A
R

 M
A

R
TÍ

N
E

Z
17

23
58

46
Z 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 Y

 A
C

S
 B

IO
M

A
S

A
 

7.
50

0,
00

 
30

2.
25

0,
00

 
62



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27790

N
U

M
ER

O
EX

PE
D

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

TI
TU

LO
 P

R
O

YE
C

TO
 

IN
VE

R
S.

C
O

N
C

ED
ID

%
SU

B
VE

N
C

PR
O

PU
ES

T
TO

TA
L 

PU
N

TO
S

50
E

-T
E

15
/0

00
05

 
P

E
D

R
O

 V
IC

E
N

TE
 D

O
M

IN
G

O
 

18
43

08
85

L 
C

O
LO

C
A

C
IÓ

N
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 V

IV
IE

N
D

A
 C

/ M
O

S
E

N
 

JU
LI

O
 L

A
TO

R
R

E
, 1

A
 

3.
01

2,
00

 
30

90
3,

60
 

61

51
E

-Z
A

15
/0

00
01

 
M

A
R

IA
 IS

A
B

E
L 

B
U

R
G

O
S

 P
E

R
E

Z 
25

15
54

68
T 

IN
S

TA
LA

C
IÓ

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 

5.
21

9,
90

 
30

1.
56

5,
97

 
61

52
E

-Z
A

15
/0

00
08

 
JE

S
U

S
 M

A
N

U
E

L 
O

C
H

O
A

 M
U

R
C

IA
 

25
42

66
52

Z 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 D
E

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 C
O

N
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 

Y
 R

A
D

IA
D

O
R

E
S

 
6.

99
5,

00
 

30
2.

09
8,

50
 

61

53
E

-Z
A

15
/0

00
11

 
E

S
M

E
R

A
LD

A
 M

U
R

IL
LO

 S
E

R
R

A
N

O
17

70
75

44
M

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 D
E

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 
4.

10
1,

19
 

30
1.

23
0,

36
 

61

54
E

-Z
A

15
/0

00
18

 
JO

R
G

E
 A

G
U

S
TI

N
 L

O
P

E
Z 

G
U

E
R

I
25

43
14

04
M

 
IN

S
TA

LA
C

IÓ
N

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 P
E

LL
E

TS
 

3.
54

8,
25

 
30

1.
06

4,
48

 
61

55
E

-Z
A

15
/0

00
35

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 C
A

S
A

S
 O

R
TE

G
A

 
25

13
14

08
K

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 Y
 A

C
S

 C
O

N
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 

B
IO

M
A

S
A

7.
26

8,
00

 
30

2.
18

0,
40

 
61

56
E

-Z
A

15
/0

00
37

 
JO

R
G

E
 R

U
D

I G
O

TO
R

 
17

73
46

99
C

 
S

U
S

TI
TU

C
IO

N
 D

E
 C

LA
D

E
R

A
 D

E
 P

R
O

P
A

N
O

 P
O

R
 O

TR
A

 D
E

 
B

IO
M

A
S

A
5.

51
3,

00
 

30
1.

65
3,

90
 

61

57
E

-Z
A

15
/0

00
68

 
A

N
A

 A
R

A
N

D
A

 R
O

C
 

73
08

53
04

K
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 Y

 P
E

LL
E

T 
8.

81
8,

00
 

30
2.

64
5,

40
 

61

58
E

-Z
A

15
/0

00
87

 
O

S
C

A
R

 G
A

R
C

E
S

 T
E

IR
A

 
17

73
23

91
N

 
S

U
S

TI
TU

C
IO

N
 S

IS
TE

M
A

 D
E

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 V
IV

IE
N

D
A

4.
62

9,
55

 
30

1.
38

8,
87

 
61

59
E

-Z
A

15
/0

00
99

 
D

A
V

ID
 F

A
N

LO
 M

E
R

M
E

JO
 

25
46

13
85

V
C

A
LD

E
R

A
 B

IO
M

A
S

A
4.

44
5,

00
 

30
1.

33
3,

50
 

61

60
E

-H
U

15
/0

00
15

 
O

R
O

S
 M

O
N

G
E

, J
A

V
IE

R
 

18
01

71
78

J 
IN

S
T.

 H
ID

R
O

H
O

G
A

R
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
6.

00
0,

00
 

30
1.

80
0,

00
 

60

61
E

-T
E

15
/0

00
26

 
R

O
S

A
 M

A
R

IA
 P

A
R

D
O

 P
U

E
Y

O
 

73
15

15
46

T 
S

U
S

TI
TU

C
IO

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 D

E
 G

A
S

O
IL

 
P

O
R

 L
E

Ñ
A

 E
N

 S
U

B
ID

A
 A

LT
A

, 7
 

3.
49

7,
68

 
30

1.
04

9,
30

 
60

62
E

-H
U

15
/0

00
24

 
G

U
A

R
D

IO
LA

 C
A

LL
IZ

O
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
 

17
99

05
64

X
 

IN
S

T.
 T

E
R

M
O

C
H

IM
E

N
E

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
7.

54
3,

51
30

2.
26

3,
05

 
59

63
E

-H
U

15
/0

00
31

 
P

LU
S

C
A

U
S

K
A

IT
E

, J
O

LA
N

TA
 

X
66

02
09

3N
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
3.

90
0,

00
 

30
1.

17
0,

00
 

58

64
E

-H
U

15
/0

00
56

 
A

S
C

A
S

O
 S

A
R

A
S

A
, A

LE
JA

N
D

R
O

 
18

03
71

45
Q

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 
7.

53
0,

00
 

30
2.

25
9,

00
 

58

65
E

-H
U

15
/0

00
66

 
S

A
M

P
E

R
 S

E
C

O
R

U
N

, S
A

N
TI

A
G

O
 

18
00

70
30

P
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
9.

00
0,

00
 

30
2.

70
0,

00
 

58

66
E

-T
E

15
/0

00
01

 
C

A
R

M
E

N
 C

E
R

V
E

R
A

 N
IE

LL
A

 
38

46
94

67
N

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 C
A

LD
E

R
A

 Y
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 C

º 
D

E
 

A
R

E
N

S
, 1

9 
3.

84
6,

28
 

30
1.

15
3,

88
 

58

67
E

-Z
A

15
/0

00
32

A
N

G
E

L 
A

R
R

U
G

A
 L

A
S

A
G

A
 

17
86

71
08

H
S

U
S

TI
TU

C
IO

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 G

A
S

O
IL

 P
O

R
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 

B
IO

M
A

S
A

4.
44

3,
00

 
30

1.
33

2,
90

 
58

68
E

-Z
A

15
/0

00
33

 
LU

IS
 M

IG
U

E
L 

A
ZN

A
R

 A
R

N
A

L 
72

99
03

22
Y

 
C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
 U

N
IF

A
M

IL
IA

R
7.

06
1,

32
30

2.
11

8,
40

 
58

69
E

-T
E

15
/0

00
27

 
FR

A
N

C
IS

C
O

 IN
S

A
 A

LC
O

B
E

R
 

73
25

79
82

S
 

H
IB

R
ID

A
C

IO
N

 E
N

 IN
S

TA
LA

C
IO

N
 D

E
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
, E

N
 C

/ 
R

O
S

A
R

IO
, 3

2 
3.

16
7,

10
 

30
95

0,
13

 
57

70
E

-T
E

15
/0

00
46

 
R

O
B

E
R

TO
 O

LI
V

E
R

 P
O

N
Z 

73
25

83
18

Y
 

S
U

S
TI

TU
C

IO
N

 D
E

 C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 E
LE

C
TR

IC
A

 P
O

R
 B

IO
M

A
S

A
, 

E
N

 A
V

. B
A

R
TO

LO
M

E
 E

S
TE

B
A

N
 2

7-
C

 
3.

03
9,

80
 

30
91

1,
94

 
57

71
E

-Z
A

15
/0

00
03

 
FE

R
N

A
N

D
O

 D
E

 V
A

L 
TO

B
A

JA
S

 
17

68
66

68
J 

S
U

S
TI

TU
C

IO
N

 D
E

 C
H

IM
E

N
E

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 P

O
R

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 
P

E
LL

E
T 

2.
72

7,
27

 
30

81
8,

18
 

57

72
E

-Z
A

15
/0

00
07

 
S

IM
IO

N
 V

A
S

IL
E

 A
N

D
R

E
IC

A
 

X
42

49
94

2W
 

C
A

LE
FA

C
C

IO
N

5.
29

5,
00

 
30

1.
58

8,
50

 
57

73
E

-Z
A

15
/0

00
17

 
A

N
G

E
L 

S
A

N
C

H
E

Z 
LO

R
E

N
ZO

 
17

67
80

86
X

 
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 P
E

LL
E

TS
 

4.
50

0,
00

 
30

1.
35

0,
00

 
57

74
E

-T
E

15
/0

00
02

 
JO

S
E

 G
O

M
E

Z 
S

A
LV

A
D

O
R

 
18

38
75

76
L 

C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 P
A

R
A

 C
A

LE
FA

C
TA

R
 V

IV
IE

N
D

A
 E

N
 C

/ 
A

LT
A

 S
A

N
 A

N
TO

N
IO

, 1
3 

4.
98

0,
00

 
30

1.
49

4,
00

 
56



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27791

N
U

M
ER

O
EX

PE
D

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

/C
IF

TI
TU

LO
 P

R
O

YE
C

TO
 

IN
VE

R
S.

C
O

N
C

ED
ID

%
SU

B
VE

N
C

PR
O

PU
ES

T
TO

TA
L 

PU
N

TO
S

75
E

-Z
A

15
/0

00
48

 
JO

S
E

 M
IG

U
E

L 
M

U
Ñ

O
Z 

M
A

R
TA

 
17

42
52

04
J 

IN
S

TA
LA

C
IÓ

N
 D

E
 H

ID
R

O
E

S
TU

FA
 D

E
 P

E
LL

E
T 

3.
82

0,
00

 
30

1.
14

6,
00

 
56

76
E

-H
U

15
/0

00
03

 
D

E
 D

IO
S

 S
O

LD
E

V
IL

LA
, S

O
N

IA
 

73
19

56
81

K
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
9.

00
0,

00
 

30
2.

70
0,

00
 

54

77
E

-H
U

15
/0

00
36

 
P

O
R

TO
LE

S
 C

A
S

TA
Ñ

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
. 

73
19

73
82

C
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
9.

00
0,

00
30

2.
70

0,
00

 
54

78
E

-H
U

15
/0

00
51

 
S

A
N

Z 
G

R
A

S
A

, J
E

S
U

S
 

73
20

21
38

S
 

IN
S

T.
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 L

E
Ñ

A
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
4.

69
3,

25
 

30
1.

40
7,

98
 

54

79
E

-T
E

15
/0

00
50

 
A

N
D

R
E

S
 N

U
E

Z 
FU

E
N

TE
S

 
46

46
45

38
F 

H
ID

R
O

FU
E

G
O

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 C
º 

H
U

E
R

TA
, P

O
L.

 2
2,

 P
A

R
C

. 
90

00
 

3.
11

5,
80

 
30

93
4,

74
 

54

80
E

-Z
A

15
/0

00
55

 
V

IC
TO

R
 A

R
TA

M
E

N
D

I S
A

N
Z 

29
13

61
57

X
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 N

U
E

V
A

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 
7.

50
0,

00
 

30
2.

25
0,

00
 

54

81
E

-T
E

15
/0

00
67

 
R

A
U

L 
B

O
R

R
A

Z 
LA

M
IE

L 
73

26
14

61
K

 
TE

R
M

O
E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

21
 K

W
, E

N
 C

/ N
U

E
V

A
, 2

5 
6.

10
5,

00
 

30
1.

83
1,

50
 

53

82
E

-Z
A

15
/0

00
31

 
M

IG
U

E
L 

A
N

G
E

L 
M

A
R

TI
N

E
Z 

P
IN

IL
LA

 
17

20
31

52
A

 
S

U
S

TI
TU

C
O

N
 D

E
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 G

A
S

O
IL

 P
O

R
 C

A
LD

E
R

A
 D

E
 

B
IO

M
A

S
A

7.
50

0,
00

 
30

2.
25

0,
00

 
53

83
E

-Z
A

15
/0

00
61

 
M

A
R

IA
 V

IC
TO

R
IA

 L
A

FU
E

N
TE

 R
O

S
A

LE
S

 
30

94
26

61
W

IN
TE

G
R

A
C

IO
N

 C
A

LD
E

R
A

 G
O

M
B

A
O

 3
7 

3.
82

5,
00

 
30

1.
14

7,
50

 
53

84
E

-H
U

15
/0

00
23

 
D

E
L 

V
A

L 
S

A
N

C
H

E
Z,

 A
D

O
R

A
C

IO
N

 
18

13
33

32
V

 
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

5.
65

0,
00

 
30

1.
69

5,
00

 
52

85
E

-T
E

15
/0

00
03

 
A

N
G

E
L 

R
IV

E
S

 M
O

N
FO

R
TE

 
22

49
97

59
D

 
C

A
LD

E
R

A
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 P

A
R

A
 C

A
LE

FA
C

TA
R

 V
IV

IE
N

D
A

 E
N

 C
/ 

V
IL

LA
V

IE
JA

, 3
 

4.
63

5,
00

 
30

1.
39

0,
50

 
52

86
E

-Z
A

15
/0

00
25

 
M

O
IS

E
S

 L
E

O
N

 O
R

TE
 

25
14

38
71

H
 

IN
S

E
R

TA
B

LE
 H

ID
R

O
 P

E
LL

E
TS

 
5.

40
0,

00
 

30
1.

62
0,

00
 

50

87
E

-Z
A

15
/0

00
34

 
M

A
R

IA
 C

A
R

M
E

N
 B

A
LL

E
S

TI
N

 G
IM

E
N

O
 

17
44

02
13

A
 

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 H

ID
R

O
E

S
TU

FA
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
4.

26
9,

00
 

30
1.

28
0,

70
 

48

88
E

-H
U

15
/0

00
55

 
B

E
LT

R
A

N
 V

IL
LA

G
R

A
S

A
, R

U
B

E
N

 
73

19
55

24
W

 
IN

S
T.

 H
ID

R
O

C
A

LD
E

R
A

 D
E

 L
E

Ñ
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

3.
60

0,
00

 
30

1.
08

0,
00

 
47



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27792

A
N

EX
O

 II
 - 

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

A
D

A
S 

PO
R

 IN
C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
R

EQ
U

IS
IT

O
S 

N
U

M
ER

O
 

EX
PE

D
IE

N
TE

SO
LI

C
IT

A
N

TE
 

N
IF

/C
IF

TI
TU

LO
 P

R
O

YE
C

TO
 

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES
 

1
E

-H
U

15
/0

00
57

G
IL

 J
U

A
N

, I
S

A
B

E
L 

E
LV

IR
A

18
19

08
36

K
IN

S
T.

 E
S

TU
FA

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 C
/C

A
N

A
LI

ZA
C

IO
N

 A
IR

E
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

 

2
E

-H
U

15
/0

00
67

C
E

R
E

ZU
E

LA
 G

R
A

C
IA

, M
. A

N
G

E
L 

73
19

41
76

B
IN

S
T.

 C
A

LD
E

R
A

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 E
N

 V
IV

IE
N

D
A

 
S

O
LI

C
IT

U
D

 F
U

E
R

A
 D

E
 

P
LA

ZO
3

E
-H

U
15

/0
00

82
P

A
LL

A
R

E
S

 N
A

D
A

L,
 O

LG
A

18
04

43
92

H
IN

S
T.

 E
S

TU
FA

 D
E

 B
IO

M
A

S
A

 C
/C

A
N

A
LI

ZA
C

IO
N

 A
IR

E
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

4
E

-T
E

15
/0

00
31

JE
S

U
S

 S
A

E
N

Z 
B

E
LT

R
A

N
 

18
44

38
17

W
E

S
TU

FA
 D

E
 P

E
LL

E
T 

P
A

R
A

 B
O

D
E

G
A

, E
N

 P
º 

LA
S

 C
R

U
C

E
S

, 9
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

5
E

-T
E

15
/0

00
52

JO
S

E
 A

N
TO

N
IO

 L
A

H
U

E
R

TA
 A

G
U

IL
A

R
 

18
42

39
85

L
E

S
TU

FA
 D

E
 P

E
LL

E
T 

 E
N

 C
/ E

L 
C

H
O

R
R

O
, 6

6 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

6
E

-T
E

15
/0

00
53

S
E

R
G

IO
 A

R
LA

N
D

IS
 P

E
R

E
Z 

33
40

63
62

N
E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

E
N

 C
/ C

A
R

R
E

TE
R

A
 S

/N
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

7
E

-T
E

15
/0

00
54

JO
S

E
 A

N
TO

N
IO

 M
A

R
TI

 M
U

Ñ
O

Z 
01

11
82

05
Z

E
S

TU
FA

 L
E

Ñ
A

 E
N

 C
/ M

A
Y

O
R

, 1
0-

2º
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

8
E

-T
E

15
/0

00
55

E
M

IL
IO

 L
A

H
U

E
R

TA
 J

A
R

Q
U

E
 

18
40

16
68

N
E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

E
N

 C
/ A

B
A

JO
, 1

3 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

9
E

-T
E

15
/0

00
56

R
O

B
E

R
TO

 B
E

LD
A

 G
A

R
C

IA
 

48
41

09
15

D
E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

E
N

 C
TR

A
 C

O
M

A
R

C
A

L,
 1

0 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

10
E

-T
E

15
/0

00
57

D
A

N
IE

L 
C

R
IS

TO
B

A
L 

P
E

R
E

Z
73

00
84

33
Q

E
S

TU
FA

 D
E

 P
E

LL
E

T,
 E

N
 C

/ P
LA

ZA
, S

/N
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

11
E

-T
E

15
/0

00
59

TE
O

FI
LA

 P
E

R
E

Z 
JI

M
E

N
E

Z 
18

41
14

99
E

E
S

TU
FA

 L
E

Ñ
A

 E
N

  P
A

R
TI

D
A

 Z
A

FR
A

N
A

R
 S

/N
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

12
E

-T
E

15
/0

00
60

C
A

S
IM

IR
O

 B
A

R
R

E
R

A
 B

A
R

R
E

R
A

 
18

35
10

77
K

E
S

TU
FA

 P
E

LL
E

T 
E

N
 P

ZA
 E

L 
B

O
TI

C
A

R
IO

, S
/N

 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

13
E

-T
E

15
/0

00
61

JO
S

E
 L

U
IS

 N
A

V
A

R
R

O
 L

O
R

E
N

ZO
 

73
24

66
52

R
E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

E
N

 C
/ P

E
Ñ

A
 D

E
L 

H
O

R
N

O
, 3

 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

14
E

-T
E

15
/0

00
62

A
N

TO
N

IO
 M

O
N

TE
R

R
E

Y
 M

O
R

A
LE

S
 

38
78

33
28

S
E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

E
N

 C
/ E

L 
V

E
N

TO
R

R
O

, 1
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

15
E

-T
E

15
/0

00
63

P
A

LM
IR

A
 L

O
R

E
N

ZO
 B

E
N

IT
O

 
18

42
24

75
G

E
S

TU
FA

 P
E

LL
E

T 
E

N
 C

/ M
A

Y
O

R
, 1

0,
 1

º 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

16
E

-T
E

15
/0

00
64

P
E

D
R

O
 H

E
R

R
A

IZ
 S

E
R

R
A

N
O

 
19

83
21

98
W

E
S

TU
FA

 P
E

LL
E

T 
E

N
 C

/ M
A

G
D

A
LE

N
A

, S
/N

 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

17
E

-Z
A

15
/0

00
04

A
N

TO
N

IO
FE

R
N

A
N

D
O

 B
U

E
R

A
 F

R
A

N
C

O
 

29
09

43
60

G
E

S
TU

FA
 C

A
N

A
LI

ZA
B

LE
 S

U
E

Z 
D

E
 P

E
LL

E
TS

 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

18
E

-Z
A

15
/0

00
10

B
E

G
O

Ñ
A

 C
A

Ñ
A

R
D

O
 S

A
R

A
S

A
 

18
16

23
38

C
C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 D

E
 P

E
LE

T 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

19
E

-Z
A

15
/0

00
14

JE
S

U
S

 M
A

R
C

E
LI

N
O

 B
A

Q
U

E
R

O
 M

U
Ñ

O
Z

25
15

48
20

L
S

U
S

TI
TU

C
IO

N
 D

E
L 

 S
IS

TE
M

A
 D

E
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 E

N
 V

IV
IE

N
D

A
 

N
O

 S
U

B
V

E
N

C
IO

N
A

B
LE

20
E

-Z
A

15
/0

00
44

A
N

G
E

L 
LE

D
 R

U
IZ

 
73

07
00

05
V

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 E

S
TU

FA
 P

E
LL

E
T 

C
A

N
A

LI
ZA

B
LE

 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE

21
E

-Z
A

15
/0

00
72

E
N

R
IQ

U
E

 M
U

Ñ
O

Z 
U

TR
IL

LA
17

44
08

66
N

A
B

A
S

TE
C

IM
IE

N
TO

 E
N

E
R

G
É

TI
C

O
 P

A
R

A
 C

A
S

A
 D

E
 C

A
M

P
O

 
N

O
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
B

LE
 



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27793

A
N

EX
O

 II
I -

 R
EL

A
C

IO
N

 D
E 

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
IS

TI
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

B
SA

N
A

R
 O

 H
A

B
ER

 D
ES

IS
TI

D
O

 
VO

LU
N

TA
R

IA
M

EN
TE

N
U

M
ER

O
 

EX
PE

D
IE

N
TE

SO
LI

C
IT

A
N

TE
 

N
IF

/C
IF

TI
TU

LO
 P

R
O

YE
C

TO
 

O
B

SE
R

VA
C

IO
N

ES
 

1
E

-T
E

15
/0

00
58

A
N

G
E

L 
S

E
R

R
A

N
O

 G
O

M
E

Z 
38

71
60

54
Q

IN
S

TA
LA

C
IO

N
 C

A
LD

E
R

A
 P

E
LL

E
T 

E
N

 C
/ C

A
R

N
IC

E
R

IA
, 9

 
N

O
 S

U
B

S
A

N
A

 

2
E

-Z
A

15
/0

00
22

FE
R

N
A

N
D

O
 G

A
R

C
IA

 C
A

TA
LA

N
 

53
54

16
60

Y
IN

S
TA

LA
C

IO
N

 D
E

 C
A

LD
E

R
A

 B
IO

M
A

S
A

 Y
 S

IS
T 

C
A

LE
FA

C
C

IO
N

 
N

O
 S

U
B

S
A

N
A

 

3
E

-Z
A

15
/0

01
08

 
Y

O
LA

N
D

A
 M

A
R

C
O

 B
U

E
N

 
30

59
60

16
J 

IN
S

T 
D

E
 C

A
LE

FA
C

C
IO

N
 C

O
N

 T
E

R
M

O
E

S
TU

FA
 D

E
 B

IO
M

A
S

A
 E

N
 

V
IV

IE
N

D
A

 D
E

 A
R

D
IS

A
 

N
O

 S
U

B
S

A
N

A
 



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27794

Página 1 de 2 

ANEXO IV - CRITERIOS DE EVALUACIÓN
El procedimiento de concesión de las subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia 
competitiva y de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no 
discriminación, de forma que la valoración tendrá como finalidad establecer un orden de prelación 
entre las peticiones que accedan a esta fase para decidir el otorgamiento de la ayuda dentro de la 
cobertura presupuestaria existente.  

Los conceptos a evaluar en las solicitudes recibidas son los que se recogen en el apartado cuarto 
punto 3 de la Orden de 12 de marzo de 2015 del Departamento de Industria e Innovación, por la 
que se convocan para el ejercicio 2015, ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, 
uso racional de la energía, aprovechamiento de los recursos autóctonos y renovables e 
infraestructuras energéticas. 

Los criterios ratificados por la Comisión Técnica de Valoración, que se tendrán en cuenta para la 
evaluación de las solicitudes recibidas dentro de la convocatoria de subvenciones de energía para 
el año 2015, que cumplen con los requisitos de la convocatoria, serán los siguientes: 

A. Dotación de servicios o mejora de los existentes (25 %)
1. Utilización de biomasa para actividades de servicios (educación, cultura, 
     sanidad…)           5 puntos. 

2. Utilización de biomasa para uso residencial comunitario y oficinas.   4 puntos. 

3. Utilización de biomasa para uso residencial en residencia individual (1ª vivienda)  2 puntos. 

4. Utilización de biomasa para uso residencial en residencia individual (2ª vivienda) 1 puntos. 

B. Mejora o novedad del nivel tecnológico. Replicabilidad (10%)
1. Instalaciones novedosas y replicables:      5 puntos. 

2. Instalaciones novedosas pero de difícil replicabilidad:    4 puntos. 

3. Instalaciones convencionales de biomasa térmica por pellets:    2 puntos. 

4. Instalaciones de biomasa térmica por leña:      1 punto. 

Nota: Definiendo como instalaciones novedosas aquellas que, a criterio del evaluador, no son 
convencionales; y el término replicables como instalaciones fácilmente “exportables y 
reproducibles” a otros proyectos. 

C. Viabilidad técnica y económica del proyecto en el plazo establecido (15%)
1. Instalaciones ya ejecutadas:        5 puntos 

2. Instalaciones no ejecutadas todavía:       4 puntos. 

D. Mejora del nivel de ahorro y/o diversificación energética (15%)
1. Biomasa térmica.         5 puntos. 

   

E. Disminución de impacto ambiental, la contaminación o las emisiones (15%)
1. Biomasa térmica.         3 puntos. 



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27795

Página 2 de 2 

F. El reequilibrio y la redistribución territorial (20%)
1. En municipios de hasta 100 habitantes:      5 puntos. 

2. En municipios de 101 a 500 habitantes:      4 puntos. 

3. En municipios de 501 a 1.000 habitantes:      3 puntos. 

4. En municipios de 1001 a 5.000 habitantes:      2 puntos. 

5. En municipios de 5000 a 60.000 habitantes:       1 punto. 

6. En municipios de más de 60.000 habitantes:      0 puntos. 

G. Inclusión de elementos discriminatorios por razones de género. (Se valorará 
negativamente los que incluyan elementos discriminatorios) (-10%)

1. Para todos (salvo excepciones discriminatorias):     0 puntos. 

H. Peticionarios que en los cinco ejercicios anteriores hubieran aceptado subvenciones y, 
sin renuncia expresa, no las hubieran ejecutado (Se valorará negativamente). (La valoración 
adoptada será -25%).

1. Se cruzarán los datos de los peticionarios de este año 2015 con las subvenciones de años 
anteriores y a los coincidentes se valora con 5 puntos. 



cs
v:

 B
O

A
20

15
08

03
01

6

03/08/2015Boletín Oficial de AragónNúm.  148

27796

ANEXO V - DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA 

De acuerdo con lo previsto en el apartado decimosexto de la Orden de convocatoria, la justificación exigida para el 
pago de la subvención concedida se realizará mediante la aportación de la siguiente documentación: 

1. Impreso de certificación o justificación de la subvención. 

Impreso de certificación o justificación de la subvención, de acuerdo con el modelo de “SOLICITUD DE PAGO y 
CERTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN” del Anexo IV de la Orden de convocatoria, de 12 de marzo de 2015 
(“Boletín Oficial de Aragón” número 58 de 25 de marzo de 2015), debidamente cumplimentado y firmado. Este 
modelo también se puede descargar de la Web del Gobierno de Aragón “www.aragon.es” del apartado de 
subvenciones y ayudas en materia de ahorro y diversificación energética del Departamento de Industria e 
Innovación. 

2. Memoria de actuación justificativa.

Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesión de la 
subvención, de acuerdo con el modelo de “MEMORIA DE ACTUACIÓN JUSTIFICATIVA” del Anexo V de la Orden 
de convocatoria, de 12 de marzo de 2015 (“Boletín Oficial de Aragón” número 58 de 25 de marzo de 2015), 
debidamente cumplimentado y firmado. Este modelo también se puede descargar de la Web del Gobierno de 
Aragón “www.aragon.es” del apartado de subvenciones y ayudas en materia de ahorro y diversificación energética 
del Departamento de Industria e Innovación. 

3. Relación justificada de los gastos e inversiones.

Relación justificada de los gastos e inversiones con identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha 
de emisión y, en su caso fecha de pago, de acuerdo con el modelo “LISTA GENERAL DE FACTURAS Y 
JUSTIFICANTES DE LA INVERSIÓN REALIZADA” del Anexo VI de la Orden de convocatoria, de 12 de marzo de 
2015 (“Boletín Oficial de Aragón” número 58 de 25 de marzo de 2015). Este modelo también se puede descargar 
de la Web del Gobierno de Aragón “www.aragon.es” del apartado de subvenciones y ayudas en materia de ahorro 
y diversificación energética del Departamento de Industria e Innovación. 

4. Documentos originales y fotocopias, correspondientes a la ejecución de las obras y/o a la adquisición de 
bienes y servicios. (facturas)

Originales y fotocopias, correspondientes a la ejecución de las obras y/o a la adquisición de bienes y servicios, 
cuyas facturas deberán incluir la declaración y desglose de las actividades realizadas que han sido financiadas con 
la subvención y su coste. (Los originales se devolverán una vez comprobados y sellados por el Organismo 
competente). 

5. Documentos originales y fotocopias, de las transferencias bancarias, extractos bancarios 
correspondientes, cheques y recibos bancarios de los pagos realizados. (comprobantes de pago) 

 Originales y fotocopias, de las transferencias bancarias, extractos bancarios correspondientes, cheques y recibos 
 bancarios de los pagos realizados. Excepcionalmente se admitirán pagos en efectivo a cantidades inferiores a 
 500,00 euros y siempre con recibo firmado y sellado por el perceptor. (Los originales se devolverán una vez 
 comprobados y sellados por el Organismo competente). 

 En el caso de entidades locales, con carácter general, y siempre que no se hayan ordenado anticipos de pago con 
 cargo al importe de la subvención, se considerará gasto realizado el que haya sido objeto de reconocimiento de la 
 obligación en la contabilidad de la Entidad Local, aunque no haya sido efectivamente pagado con anterioridad a la 
 finalización del periodo de justificación. El pago efectivamente realizado de la actividad subvencionada se deberá 
 justificar aportando la documentación acreditativa en el plazo comprendido desde la fecha de presentación de la 
 solicitud hasta un mes posterior al de la fecha del cobro de la ayuda por parte de la entidad local. 

6. En el supuesto de que al beneficiario, en la fase de solicitud haya presentado varias ofertas, se deberá  
presentar una memoria justificativa de la elección realizada cuando esta no haya recaído en la propuesta 
económica más ventajosa. Esta elección se realizará conforme a los criterios de eficiencia y economía. 

7. En el caso que la actuación subvencionada forme parte de una instalación fija de calefacción, refrigeración 
o de producción de agua caliente sanitaria, destinada a atender la demanda de bienestar térmico e higiene 
de las personas, sometida al Reglamento de Instalaciones Térmicas en los Edificios, se deberá aportar un 
certificado de la instalación, suscrito por la empresa habilitada en instalaciones térmicas que haya montado o 
reformado dicha instalación. 


